
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

SANTA LUZIA-MA :: Diário Oficial - Edição 138 :: Segunda, 22 de Novembro de 2021 :: Página 1 de 1

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

22
/1

1/
20

21
 1

6:
04

:5
5

P
ág

in
a 

1 
de

 1

SUMÁRIO

Descrição Página

SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 1

AVISO DE ADESÃO 1

SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

REF.: PROCESSO Nº 112/2021 - DISPENSA DE LICITAÇÃO nº
017/2021 - CONTRATO nº 021/2021 - SEMGOV - ÓRGÃO: Município de
Santa Luzia/MA, através da sua Secretaria Municipal de Governo -
OBJETO: Locação do Imóvel situado a Av. Newton Bello, nº 206, Centro,
Santa Luzia - MA, para funcionamento do Posto Avançado do Detran -
PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigência do presente contrato de
locação é da data de assinatura do contrato, qual seja dia 03/11/2021 até
31/12/2021 - VALOR MENSAL: R$ 6.250,00 (seis mil, duzentos e
cinquenta reais) - AMPARO LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93 -
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Função Programática:
02.04.00.122.0003.2016 Natureza da Despesa: 33.90.36 - Outros
Serviços Terceiros / Pessoa Física - LOCADOR: Antonio Costa da Silva -
RATIFICACAO: Jucenária Frazão da Paixão, Secretária Municipal de
Governo. Santa Luzia - MA, 03 de novembro de 2021.

AVISO DE ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. A Prefeitura
Municipal de Santa Luzia/MA vem divulgar a adesão, como CARONA, da
Ata de Registro de Preço da Prefeitura Municipal de Miranda do
Norte/MA, nos termos da Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº
10.520/2002, c/c o Decreto Federal nº 7.892/2013, conforme
especificações do Pregão Eletrônico nº 020/2021, Processo Adm. nº
129/2021 e Ata de Registro de Preços nº 020/2021 com vigência de 12
(doze) meses. ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretária Municipal
Administração, Planejamento e Finanças de Miranda do Norte/MA.
EMPRESA BENEFICIÁRIA: A. B. DE CARVALHO EIRELI, inscrita no
CNPJ: 07.048.374/0001-26. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
REGISTRADO: Eventual Contratação de Empresa fornecimento de
Pneus, câmara de ar e protetores para atendimento das secretarias
municipais do Município de Miranda do Norte/MA. VALOR GLOBAL DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R$ 955.000,00 (novecentos e
cinquenta e cinco mil reais). VALOR GLOBAL DA ADESÃO: R$
297.720,00 (duzentos e noventa e sete mil, setecentos e vinte reais).
Destarte, HOMOLOGA o procedimento de “Carona” neste ato registrado
conforme justificativas demonstradas em Processo Administrativo nº
093/2021. Santa Luzia/MA, 22 de novembro de 2021. JUCENÁRIA
SANTOS FRAZÃO - Secretária de Governo e Gestão, Portaria nº
003/2021.

AVISO DE ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. A Prefeitura
Municipal de Santa Luzia/MA vem divulgar a adesão, como CARONA, da
Ata de Registro de Preço da Prefeitura Municipal de Cururupu/MA, nos
termos da Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, c/c o Decreto

Federal nº 7.892/2013, conforme especificações do Pregão Eletrônico nº
017/2021, Processo Adm. nº 107/2021 e Ata de Registro de Preços nº
014/2021 com vigência de 12 (doze) meses. ÓRGÃO GERENCIADOR:
Secretária Municipal de Fazenda, Planejamento e Administração de
Cururupu/MA. EMPRESAS BENEFICIÁRIAS: KADOSH SERVIÇOS
CORPORATIVOS LTDA, inscrita no CNPJ: 26.979.842/0001-20; A. M.
BORGES SONORIZAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 19.738.474/0001-63.
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO REGISTRADO: Eventual contratação de
pessoa jurídica para prestação de serviços de show artístico e cultural e
estrutura de palco, som, iluminação e locação de equipamentos e
infraestrutura para o município de Cururupu/MA. VALOR GLOBAL DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS: R$ 1.540.740,00 (um milhão, quinhentos e
quarenta mil, setecentos e quarenta reais). VALOR GLOBAL DA ADESÃO:
R$: 286.322,64 (duzentos e oitenta e seis mil, trezentos e vinte e dois reais
e sessenta e quatro centavos). Destarte, HOMOLOGA o procedimento de
“Carona” neste ato registrado conforme justificativas demonstradas em
Processo Administrativo nº 111/2021. Santa Luzia/MA, 22 de novembro de
2021. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária de Governo e
Gestão, Portaria nº 003/2021.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d746f6abbc926d25d17b1fcd40bc092d6c2095a0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	AVISO DE ADESÃO

